
 

  

   

 

 

30 Maggio 2023 

………… O M I S S I S ………….. 

13.3. Contratto di collaborazione tra Sapienza e GALAXIA Srl, controllata di 
CDP Venture, per la realizzazione di un “Polo TT Aerospazio 

  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 194/23 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Esaminato il testo del Contratto di Collaborazione di cui in narrativa 

(comprensivo del format di Accordo di Associazione in Partecipazione), 

finalizzato alla creazione di un Polo di Trasferimento Tecnologico 

specializzato in attività di tech-incubation e business creation di 

invenzioni e brevetti derivanti dalla ricerca, per finanziare lo sviluppo di 

progetti e di nuove start-up nell’ambito del Settore Aerospace; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 167 del 16.05.23, con la quale 

è stato espresso parere favorevole, per la parte di competenza, alla 

stipula del Contratto di Collaborazione tra Sapienza e Galaxia Srl; 

• Considerata la rilevanza dell’iniziativa e degli obiettivi comuni prefissati 

nell’ambito di tale collaborazione; 

• Considerata la mancanza di oneri diretti derivanti dal Contratto di 

Collaborazione in questione; 

• Presenti n. 11, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Atelli, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- di approvare, per la parte di competenza, la stipula del Contratto di 

Collaborazione tra Sapienza e Galaxia Srl; 

- di autorizzare la Rettrice alla sottoscrizione del Contratto di 

Collaborazione tra Sapienza e Galaxia Srl, dando mandato alla 

medesima, ove necessario, di apporvi modifiche tecniche ma non 

sostanziali. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


